1 / 2

2024年9月13日

株式会社日立製作所

執行役社長兼CEO 小島 啓二

(コード番号：6501)

(上場取引所：東･名)

役員(執行役)人事について

株式会社日立製作所は、本日、次の通り役員(執行役)人事を決定しましたので、お知らせします。

1. 執行役の異動 (2024 年 10 月 1 日付) *1

*1 下線部が今回の変更箇所です。

*2 2024 年 9 月 13 日時点の予定です。

分類 氏名 役職・担当(2024 年 10 月 1 日時点)
*2 役職・担当(2024 年 9 月 30 日時点)

*2

新任 今 井  泰 樹

執行役常務

デジタルシステム&サービス APAC 事

業統括

兼金融ビジネスユニット CEO

クラウドサービスプラットフォームビジネ

スユニット COO

退任 植 田 達 郎
デジタルシステム&サービスエグゼクテ

ィブアドバイザー

執行役専務

デジタルシステム&サービス APAC 事

業統括

兼金融ビジネスユニット CEO

[略称について]

CEO : Chief Executive Officer

COO : Chief Operating Officer

2 / 2

2. 新任執行役の略歴

今井
い ま い

 泰樹
や す き

生 年 月 日 1976 年 1 月 24 日 生まれ

出 身 地 神奈川県

学 歴 2001 年 3 月 同志社大学大学院工学研究科数理環境科学専攻修士課

程修了

職 歴 2001 年 4 月 当社入社

2017 年 4 月 金融ビジネスユニット金融第一システム事業部金融システム

第一本部第三部担当部長

2018 年 4 月 金融ビジネスユニット金融システム営業統括本部事業企画

本部部長

2019 年 4 月 日立アメリカ社シニアダイレクター

2020 年 4 月 日立ヴァンタラ社シニアバイスプレジデント

2021 年 4 月 日立グローバルデジタルホールディングス社 Chief Lumada

Business Officer

2022 年 4 月 株式会社日立産業制御ソリューションズ代表取締役社長

2024 年 4 月 当社クラウドサービスプラットフォームビジネスユニット COO

(現在に至る)

以 上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	役員(執行役)人事について
	1. 執行役の異動 (2024 年10 月1 日付)
	2. 新任執行役の略歴